4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2010 г. № 535-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 28.09.2009 г. № 2134-п/1 «О создании Инвестиционной комиссии

при мэрии городского округа Тольятти»
В целях обеспечения согласованности в принятии решений между органами местного самоуправления на заседаниях Инвестиционной комиссии при мэрии городского округа Тольятти, а также обоснованности и эффективности принимаемых решений, в соответствии с Федеральным законом от 25.02.99 г № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», в соответствии с Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.04.2009 г. № 958-п/1, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Инвестиционной комиссии при мэрии городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 28.09.2009 г. № 2134-п/1, изменения, изложив главу 3 «Организация работы Инвестиционной комиссии и порядок принятия решений» в следующей редакции:
«3. Организация работы Инвестиционной комиссии и порядок принятия решений

3.1. Персональный состав Инвестиционной комиссии утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти.
Количественный состав Инвестиционной комиссии при мэрии городского округа Тольятти – не более 20 человек.

В состав Инвестиционной комиссии входят:
- представители мэрии городского округа Тольятти – не более 13 человек;

- представители Думы городского округа Тольятти – не более 4 человек;

- представитель профсоюзной организации – не более 1 человека;

- представитель Союза работодателей – не более 1 человека;

- представитель ТПП города Тольятти - не более 1 человека.

3.2. Председателем Инвестиционной комиссии является мэр городского округа Тольятти, заместителем председателя – первый заместитель мэра городского округа Тольятти.

3.3. Обязанности секретаря возлагаются на начальника отдела инвестиций и стратегического планирования управления стратегического развития департамента экономического развития мэрии. Секретарь обеспечивает подготовку заседаний Инвестиционной комиссии, готовит документы для рассмотрения и итоговые документы заседаний, а также ведет делопроизводство.
Секретарь не является членом Инвестиционной комиссии и не участвует в голосовании.

3.4. Деятельность Инвестиционной комиссии осуществляется в форме заседаний. Заседания Инвестиционной комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными при участии в нем не менее двух третьих членов комиссии.

Не позднее, чем за три дня до заседания, секретарь Инвестиционной комиссии информирует ее членов о повестке дня и предоставляет материалы по выносимым на обсуждение вопросам.

3.5. Заседание Инвестиционной комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель.
3.6. Члены Инвестиционной комиссии присутствуют на заседании комиссии лично, без права замены.

3.7. На заседания Инвестиционной комиссии по решению председателя или его заместителя, могут быть приглашены заявители, руководители, представители учреждений и организаций, ходатайствующие по существу рассматриваемого вопроса.

3.8. Решения Инвестиционной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов из числа присутствующих. В случае равенства голосов, председатель обладает правом решающего голоса.

3.9. По итогам заседания Инвестиционной комиссии составляется протокол, в котором указываются:

- дата и номер протокола заседания;

- количество, фамилии членов Инвестиционной комиссии, присутствующих на заседании;

- перечень и краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятые по ним решения с указанием членов Инвестиционной комиссии, голосовавших «за», «против» и «воздержавшихся».

3.10. Протокол заседания Инвестиционной комиссии оформляется в течение трех календарных дней после заседания, утверждается председателем комиссии, в случае его отсутствия – заместителем, и рассылается членам комиссии. Выписки из протокола по конкретным рассмотренным вопросам рассылаются или выдаются на руки лицам, в отношении которых принято решение, или их представителям.
3.11. Решения Инвестиционной комиссии (выписки из протоколов заседаний) с материалами по каждому вопросу направляются в органы (структурные подразделения) мэрии городского округа Тольятти в течение трех календарных дней после утверждения председателем Инвестиционной комиссии для подготовки соответствующих распорядительных документов.

3.12. В случае несогласия с принятым решением, член Инвестиционной комиссии вправе изложить свое мнение в письменном виде, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Инвестиционной комиссии.
3.13. Решения, принимаемые Инвестиционной комиссией в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер для всех субъектов инвестиционной деятельности.

3.14. Протоколы заседаний Инвестиционной комиссии хранятся в департаменте экономического развития мэрии в течение 5 лет, затем сдаются в архив на постоянное хранение.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков